
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

295 / 2024 del 26/06/2024 

Oggetto: COLLEGIO TECNICO PREPOSTO ALLA VERIFICA DEL PASSAGGIO ALLA FASCIA 
SUPERIORE DELL'INDENNITA' DI ESCLUSIVITA' - AREA SANITÀ. PRESA D'ATTO VALUTAZIONE  
E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: COLLEGIO TECNICO PREPOSTO ALLA VERIFICA DEL PASSAGGIO ALLA FASCIA 
SUPERIORE DELL'INDENNITA' DI ESCLUSIVITA' - AREA SANITÀ. PRESA D'ATTO VALUTAZIONE 
E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 

RICHIAMATI: 
• l’art. 15 del D. Lgs. n. 502/1992; 
 
• l’art. 57 del CCNL/2019 dell’area Sanità che individua nel Collegio tecnico 

l’organismo preposto alla verifica e valutazione delle attività professionali dei 
dirigenti, in particolare il comma 2 lett c) ai fini del passaggio alla fascia 
superiore dell’indennità di esclusività per i dirigenti che hanno superato il 
quindicesimo anno di esperienza professionale, nonché il comma 3 relativo alla 
composizione del Collegio tecnico, 

• l’art 59 del CCNL/2019 dell’area Sanità relativo alle modalità di valutazione da 
parte del Collegio Tecnico, 

• l’art 64 del CCNL/2024 dell’area Sanità relativa all’indennità di esclusività del 
rapporto di lavoro; 

PREMESSO che con deliberazione AREU n. 253 del 27.05.2024 si è provveduto alla 
costituzione del Collegio Tecnico per la valutazione del passaggio alla fascia superiore 
dell’indennità di esclusività (+15 anni) del Dott. Marco SACCHI – dirigente medico della 
disciplina di Anestesia e Rianimazione, titolare dell’incarico dirigenziale di Direttore della 
struttura semplice “Trasporto organi, tessuti ed equipe”, relativa al periodo dal 05.12.2018 
al 04.12.2023; 

DATO ATTO della valutazione positiva formulata dal Collegio Tecnico nei confronti del 
Dott. Marco SACCHI, di cui al relativo Verbale rassegnato in data 17.06.2024, agli atti 
della Struttura proponente il presente provvedimento; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 
RITENUTO di riconoscere il passaggio alla fascia superiore dell’indennità di esclusività (+ 
15 anni) al Dott. Marco SACCHI a decorrere dalla data di maturazione dei requisiti 
richiesti, e quindi dal 05.12.2023; 

PRECISATO che il valore dell’indennità di esclusività da riconoscere al dirigente in parola 
è previsto dal citato art. 64 del CCNL/2024 e trova copertura all’interno del budget del 
personale; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1.  di dare atto dell’esito positivo del passaggio alla fascia superiore dell’indennità di 
esclusività (+ 15 anni), ai sensi dell’art. 59 del CCNL 19.12.2019 – Area Sanità, relativa 
al periodo dal 05.12.2018 al 04.12.2023, da parte del competente Collegio Tecnico, 
nominato con deliberazione AREU n. 253 del 27.05.2024, a favore del Dott. Marco 
SACCHI, di cui al relativo Verbale rassegnato in data 17.06.2024 agli atti presso la 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

2. di riconoscere il passaggio alla fascia superiore dell’indennità di esclusività (+ 15 
anni) al Dott. Marco SACCHI, a decorrere dalla data di maturazione dei requisiti 
richiesti, e quindi dal 05.12.2023; 

3. di precisare che il valore dell’indennità di esclusività da riconoscere al dirigente in 
parola è previsto dal citato art. 64 del CCNL/2024 e trova copertura all’interno del 
budget del personale; 

4. di dare atto che gli oneri economici derivanti dall’adozione del presente 
provvedimento sono ricompresi nei costi del personale del Bilancio di esercizio per 
l’anno 2023 e saranno inseriti nel modello A del Bilancio d’esercizio anno 2024 e anni 
successivi relativo ai costi del personale e imputati sul relativo conto della contabilità 
aziendale per i seguenti anni e importi presunti comprensivi di oneri e IRAP: 

Conto Descrizione Anno 
Costo 

(incluso oneri e IRAP) 

20510211 
Debiti arretrati verso dipendenti 
C/Retribuzione 

2023 € 500,00 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 

30206115 
Competenze Fisse - Indennità Di 
Esclusività Dirigente Medico '- Tempo 
Indeterminato 

Anni 
successivi 

€ 6.400,00 

 

5. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Laura Lucia CANZI, Direttore della S.C. Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari 
ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


